
13. März 2016

Gegner: Baden-Brugg Nr. 2 0
Gossau B Nr. 9 Pkt. 469

Hornusser: Ries Total
1 2 3 4

1 Gäumann Werner 1354 12 12 10 14 48
2 Schmidt Bryan (NW) 17537 0 0 0 0 0
3 Wenger Hansruedi 5738 16 17 17 12 62
4 Bögli Roland 584 8 4 10 8 30
5 Ersatz Ueli 5588 7 11 13 11 42
6 Schenk Fritz 4620 9 11 10 6 36
7 Bornhauser Daniel 15618 14 10 3 8 35
8 Steffen Cornelia 14389 5 0 1 0 6
9 Gasche Peter 1298 13 3 9 11 36

10 Grossenbacher Hans 1640 12 11 9 1 33
11 Betschart Belinda 18550 11 5 0 3 19
12 Trachsel Peter 16357 5 8 15 15 43
13 Asser Florian (NW) 17627 11 1 8 9 29
14 Leuzinger Simon (NW) 17914 2 9 8 10 29
15 Schmidt Dylan (NW) 17536 0 0 0 0 0
16 Ersatz 9 8 2 2 21

Total: 134 110 115 110 469

19 0

Frühlingshornussen Brugg

Ort: Brugg
Datum

Saison_2015
31DB4

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 13.03.2016



3. April 2016

Gegner: Rothrist-Olten Nr. 0 Pkt. 0
Gossau A Nr. 2 Pkt. 592

Hornusser: Ries Total
1 2 3 4

1 Gasche Dominik 1288 0 0 16 0 16
2 Gäumann Werner 1354 12 12 10 10 44
3 Wenger Hansruedi 5738 7 16 17 10 50
4 Bögli Roland 584 8 9 0 4 21
5 Schenk Fritz 4620 11 11 3 9 34
6 Utiger Ueli 5588 8 9 1 3 21
7 Gasche Peter 1298 9 11 11 11 42
8 Bornhauser Daniel 15618 7 3 0 11 21
9 Friedli Andreas 11622 18 12 6 7 43

10 Bieri Hansjürg 462 15 9 15 9 48
11 Betschart Belinda 18550 9 2 1 4 16
12 Grossenbacher Hans 1640 10 7 8 9 34
13 Zürcher Michael 18022 13 16 12 17 58
14 Ulli Jörg 5580 6 14 13 13 46
15 Mayer Bernhard 13420 15 16 14 5 50
16 Tellenbach Andreas 5477 14 7 14 13 48

Total: 162 154 141 135 592

17 Schmidt Bryan (NW) 17537 0 1 0 0 1

Aargauer-Luzerner

Ort: Gossau
Datum

Saison_2016
34DB4

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 03.04.2016



9. April 2016

Gegner: Kräiligen-Bätterkinden B Nr. 0 Pkt. 459
Gossau B Nr. 4 Pkt. 519

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Fenner Joel 1108 5 0 0 5 10
2 Wenger Hansruedi 5738 16 16 16 10 58 26
3 Bögli Roland 584 7 8 4 10 29 4
4 Schenk Fritz 4620 11 7 10 9 37 20
5 Utiger Ueli 5588 12 9 3 12 36 18
6 Gasche Peter 1298 7 8 11 8 34 8
7 Bornhauser Daniel 15618 12 6 11 11 40 22
8 Asser Florian (NW) 17627 0 0 0 0 0
9 Steffen Cornelia 14389 10 2 5 3 20 1

10 Betschart Belinda 18550 0 7 8 0 15
11 Grossenbacher Hans 1640 10 8 8 9 35 15
12 Rechsteiner Christian 18329 4 11 12 4 31 6
13 Trachsel Peter 16357 14 8 12 14 48 24
14 Widmer Daniel 5809 7 11 7 10 35 15
15 Tellenbach Andreas 5477 11 12 9 10 42 23
16 Ulli Jörg 5580 10 11 14 14 49 25

Total: 136 124 130 129 519

17 Schmidt Bryan (NW) 17537 2 0 3 3 8
18 Schuppli Lukas (NW) 18522 0 0 0 0 0

2. Meisterschaftsrunde

Ort: Gossau
Datum

Saison_2016
2MSB

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 09.04.2016



17. April 2016

Gegner: Thörigen C Nr. 4 Pkt. 379
Gossau B Nr. 5 Pkt. 568

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Mayer Bernhard 13420 13 14 10 10 47
1 A-Spieler 9 9 9 9 36
2 Wenger Hansruedi 5738 9 12 15 10 46 23
3 Bögli Roland 584 0 9 5 9 23 6
4 Schenk Fritz 4620 7 9 11 11 38 16
5 Utiger Ueli 5588 11 7 1 5 24 7
6 Gasche Peter 1298 12 10 11 13 46 23
7 Bornhauser Daniel 15618 13 10 10 10 43 20
8 Friedli Andreas 11622 10 17 16 10 53
8 A-Spieler 9 9 9 9 36
9 Steffen Cornelia 14389 1 0 5 9 15 2

10 Betschart Belinda 18550 2 10 5 2 19 3
11 Grossenbacher Hans 1640 12 11 11 6 40 19
12 Rechsteiner Christian 18329 0 13 11 8 32 10
13 Trachsel Peter 16357 14 12 0 14 40 19
14 Widmer Daniel 5809 5 12 12 4 33 12
15 Tellenbach Andreas 5477 14 9 14 12 49 25
16 Ulli Jörg 5580 12 10 13 13 48 24

Total: 130 152 142 144 568

17 Schmidt Bryan (NW) 17537 4 0 2 8 14
18 Schuppli Lukas (NW) 18522 3 1 0 0 4

1. Meisterschaftsrunde

Ort: Thörigen
Datum

Saison_2016
1MSB

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 17.04.2016



22. Mai 2016

Gegner: Selzach-Solothurn Nr. 1 Pkt. 650
Gossau B Nr. 1 Pkt. 512

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Schmidt Bryan (NW) 17537 0 0 2 4 6
2 Wenger Hansruedi 5738 15 16 15 15 61 24
3 Bögli Roland 584 8 5 8 6 27 1
4 Schenk Fritz 4620 5 9 9 8 31 8
5 Utiger Ueli 5588 8 12 8 2 30 6
6 Gasche Peter 1298 9 11 10 11 41 15
7 Bornhauser Daniel 15618 4 7 9 10 30 6
8 Schmidt Dylan (NW) 17536 0 0 0 0 0
9 Ersatz 1 1 9 9 20

10 Betschart Belinda 18550 7 7 0 7 21
11 Grossenbacher Hans 1640 10 10 9 10 39 13
12 Rechsteiner Christian 18329 3 8 10 13 34 9
13 Trachsel Peter 16357 11 11 10 10 42 16
14 Widmer Daniel 5809 11 12 10 11 44 18
15 Tellenbach Andreas 5477 13 10 14 10 47 19
16 Ulli Jörg 5580 13 8 9 9 39 13

Total: 118 127 132 135 512

17 0
18 0

3. Meisterschaftsrunde

Ort: Selzach
Datum

Saison_2016
3MSB

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 22.05.2016



29. Mai 2016

Gegner: Wangenried-W`wil Nr. 0 Pkt. 556
Gossau B Nr. 0 Pkt. 517

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Mayer Bernhard 13420 15 16 15 15 61
1 B-Spieler 9 9 9 9 36
2 Wenger Hansruedi 5738 14 13 12 14 53 24
3 Bögli Roland 584 9 5 8 3 25 4
4 Widmer Daniel 5809 7 11 10 11 39 15
5 Utiger Ueli 5588 6 6 8 14 34 6
6 Gasche Peter 1298 12 9 11 10 42 18
7 Fenner Joel 1108 3 0 1 0 4 0
8 Von Allmen Mischa 16630 6 13 12 13 44
8 B-Spieler 6 9 9 9 33
9 Fenner Adrian (NW) 17915 0 0 0 0 0 0

10 Betschart Belinda 18550 9 1 11 4 25 4
11 Grossenbacher Hans 1640 10 9 8 1 28 5
12 Rechsteiner Christian 18329 4 7 2 6 19 2
13 Trachsel Peter 16357 14 14 8 0 36 12
14 Schenk Fritz 4620 11 10 11 11 43 19
15 Tellenbach Andreas 5477 14 11 15 10 50 22
16 Ulli Jörg 5580 14 14 8 14 50 22

Total: 142 128 131 116 517

17 Schmidt Bryan (NW) 17537 0 0 3 0 3
18 Schmidt Dylan (NW) 17536 1 1 3 5 10

4. Meisterschaftsrunde

Ort: Gossau
Datum

Saison_2016
4MSB

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 31.05.2016



12. Juni 2016

Gegner: Lohn Nr. 7 Pkt. 412
Gossau A Nr. 1 Pkt. 587

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Gäumann Werner 1354 9 13 12 13 47 23
2 Wenger Hansruedi 5738 8 16 11 15 50 25
3 Bögli Roland 584 7 3 9 9 28 6
4 Schenk Fritz 4620 2 10 9 10 31 8
5 Utiger Ueli 5588 11 8 8 12 39 15
6 Gasche Peter 1298 13 12 12 11 48 24
7 Bornhauser Daniel 15618 7 13 11 11 42 18
8 Friedli Andreas 11622 18 9 15 15 57
8 A-Spieler 9 9 9 9 36
9 Steffen Cornelia 14389 0 8 8 4 20 2

10 Betschart Belinda 18550 10 2 7 4 23 3
11 Grossenbacher Hans 1640 8 11 7 10 36 13
12 Rechsteiner Christian 18329 5 0 10 4 19 1
13 Trachsel Peter 16357 13 11 12 8 44 21
14 Widmer Daniel 5809 13 10 11 9 43 20
15 Mayer Bernhard 13420 14 16 13 15 58
15 A-Spieler 9 9 9 9 36
16 Ulli Jörg 5580 14 13 6 12 45 22

Total: 170 173 179 180 587

17 Schmidt Bryan (NW) 17537 0 0 1 0 1
18 Schmidt Dylan (NW) 17536 0 0 0 4 4

5. Meisterschaftsrunde

Ort: Gossau
Datum

Saison_2016
5MSB

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 12.06.2016



25. Juni 2016

Gegner: Recherswil-Kriegstetten D Nr. 3 Pkt. 516
Gossau B Nr. 4 Pkt. 514

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Gäumann Werner 1354 7 9 12 9 37 13
2 Wenger Hansruedi 5738 11 15 14 15 55 26
3 Bögli Roland 584 9 4 8 7 28 4
4 Widmer Daniel 5809 13 14 8 10 45 23
5 Utiger Ueli 5588 11 9 7 11 38 15
6 Gasche Peter 1298 5 2 10 11 28 4
7 Bornhauser Daniel 15618 11 11 8 12 42 19
8 Friedli Andreas 11622 9 13 16 13 51
8 A-Spieler 9 9 9 9 36
9 Forrer Beni 17633 0 0 0 0 0

10 Asser Florian (NW) 17627 0 6 8 10 24
11 Grossenbacher Hans 1640 9 10 7 10 36 11
12 Fenner Adrian (NW) 17915 1 0 4 0 5
13 Trachsel Peter 16357 7 6 8 7 28 4
14 Schenk Fritz 4620 9 8 8 8 33 8
15 Tellenbach Andreas 5477 6 12 10 13 41 18
16 Ulli Jörg 5580 5 12 9 12 38 15

Total: 113 127 130 144 514

17 Da Costa Filipe (NW) 18765 1 7 4 1 13
18 0

6. Meisterschaftsrunde

Ort: Kriegstetten
Datum

Saison_2016
6MSB

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 25.06.2016



3. Juli 2016

Gegner: Luzern Nr. 1 Pkt. 568
Gossau B Nr. 3 Pkt. 557

Hornusser: Ries Total Rang-
1 2 3 4 punkte

1 Gäumann Werner 1354 8 11 10 8 37 12
2 Wenger Hansruedi 5738 11 14 14 8 47 22
3 Bögli Roland 584 6 8 6 7 27
4 Widmer Daniel 5809 12 8 13 12 45 17
5 Utiger Ueli 5588 5 11 9 12 37 12
6 Gasche Peter 1298 10 8 11 12 41 15
7 Bornhauser Daniel 15618 13 5 11 3 32 4
8 Utzinger Andreas 5589 12 12 11 12 47 22
9 Schmidt Bryan (NW) 17537 3 5 0 0 8

10 Egli Catarina (NW) 17928 1 0 6 5 12
11 Grossenbacher Hans 1640 11 7 9 11 38 13
12 Rechsteiner Christian 18329 9 0 8 3 20
13 Trachsel Peter 16357 6 6 13 12 37 12
14 Schenk Fritz 4620 11 8 12 11 42 16
15 Tellenbach Andreas 5477 13 11 13 3 40 14
16 Ulli Jörg 5580 11 11 12 13 47 22

Total: 142 125 158 132 557

17 Da Costa Filipe (NW) 18765 0 0 0 1 1
18 Forrer Beni 17633 5 2 1 4 12

7. Meisterschaftsrunde

Ort: Gossau
Datum

Saison_2016
7MSB

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 04.07.2016



21. August 2016

Gegner: Nr. 0 Pkt. 0
Gossau B Nr. 9 Pkt. 818

Hornusser: Ries Total
1 2 3 4 5 6

1 Gäumann Werner 1354 14 15 4 13 8 8 62
2 Schmidt Dylan (NW) 17536 0 1 6 3 6 6 22
3 Bögli Roland 584 11 3 12 11 12 3 52
4 Rechsteiner Christian 18329 7 5 4 16 12 13 57
5 Utiger Ueli 5588 12 11 9 11 7 9 59
6 Gasche Peter 1298 9 1 13 12 14 13 62
7 Bornhauser Daniel 15618 7 12 0 13 9 0 41
8 Utzinger Andreas 5589 11 13 12 16 9 9 70
9 Schmidt Bryan (NW) 17537 0 0 1 4 6 4 15

10 Forrer Beni 17633 0 0 0 2 0 0 2
11 Grossenbacher Hans 1640 5 3 9 12 9 12 50
12 Da Costa Filipe (NW) 18765 6 6 5 4 2 8 31
13 Trachsel Peter 16357 7 7 6 17 16 15 68
14 Schenk Fritz 4620 8 11 13 10 13 12 67
15 Tellenbach Andreas 5477 7 13 16 8 13 17 74
16 Ulli Jörg 5580 15 14 14 15 13 15 86

Total: 119 115 124 167 149 144 818

17 0
18 0

NOHV Fest

Ort: Aeschi
Datum

Saison_2016
21NOHV_B

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 21.08.2016



27. August 2016

Gegner: Winterthur B  /  Biel - Schwadernau B Nr. 0 Pkt. 0
Gossau B Nr. 17 Pkt. 832

Hornusser: Ries Total
1 2 3 4 5 6

1 Gäumann Werner 1354 6 11 6 14 10 14 61
2 Wenger Hansruedi 5738 16 15 15 13 16 12 87
3 Bögli Roland 584 11 10 9 7 11 5 53
4 Schenk Fritz 4620 11 10 7 11 11 9 59
5 Utiger Ueli 5588 12 13 10 12 1 10 58
6 Gasche Peter 1298 5 11 11 10 11 13 61
7 Bornhauser Daniel 15618 8 3 12 12 12 13 60
8 Schmidt Bryan (NW) 17537 4 5 3 6 4 6 28
9 Steffen Cornelia 14389 0 5 5 10 5 8 33

10 Betschart Belinda 18550 6 9 10 10 6 6 47
11 Grossenbacher Hans 1640 7 10 9 10 9 9 54
12 Egli Catarina (NW) 17928 5 5 4 6 0 5 25
13 Trachsel Peter 16357 8 3 13 7 15 9 55
14 Rechsteiner Christian 18329 13 14 14 6 3 15 65
15 Da Costa Filipe (NW) 18765 1 2 5 0 0 8 16
16 Ulli Jörg 5580 8 13 9 14 13 13 70

Total: 121 139 142 148 127 155 832

17 0
18 0
19 0
20 0

Interkantonaleshornusserfest

Ort: Huttwil-Berg
Datum

Saison_2016
22INTERK_B

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 29.08.2016



4. September 2016

Gegner: Bäriswil Nr. 0 Pkt. 0
Gossau A Nr. 5 Pkt. 690

Hornusser: Ries Total
1 2 3 4

1 Wenger Hansruedi 5738 16 17 15 10 58
2 Gäumann Werner 1354 13 12 13 11 49
3 Friedli Andreas 11622 18 18 17 18 71
4 Mayer Bernhard 13420 2 13 10 16 41
5 Schenk Fritz 4620 8 11 11 9 39
6 Utiger Ueli 5588 10 11 11 12 44
7 Gasche Peter 1298 4 9 5 13 31
8 Bornhauser Daniel 15618 12 11 12 7 42
9 Utzinger Andreas 5589 15 13 13 2 43

10 Betschart Belinda 18550 10 6 7 9 32
11 Grossenbacher Hans 1640 7 7 10 10 34
12 Rechsteiner Christian 18329 12 14 14 14 54
13 Bieri Hansjürg 462 8 13 13 11 45
14 Ersatz Michael 18022 16 0 17 0 33
15 Tellenbach Andreas 5477 14 12 12 12 50
16 Da Costa Filipe (NW) 18765 7 8 0 9 24

Total: 172 175 180 163 690

17 0

Freundschaftshornusse 

Ort: Hasle
Datum

Saison_2016
33DB4

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 06.09.2016



1. Oktober 2016

Gegner: Rothrist- Olten Nr. 2 Pkt. 0
Gossau B Nr. 2 Pkt. 569

Hornusser: Ries Total
1 2 3 4

1 Gäumann Werner 1354 7 12 11 11 41
2 Wenger Hansruedi 5738 14 13 11 13 51
3 Mayer Bernhard 13420 8 13 0 0 21
4 Schenk Fritz 4620 6 11 7 11 35
5 Trachsel Peter 16357 9 7 11 2 29
6 Gasche Peter 1298 6 10 10 11 37
7 Schmidt Bryan (NW) 17537 6 4 3 5 18
8 Zürcher Michael 18022 12 16 14 10 52
9 Forrer Beni 17633 0 1 5 1 7

10 Friedli Andreas 11622 16 16 12 14 58
11 Gasche Dominik 1288 12 12 16 16 56
12 Rechsteiner Christian 18329 12 12 0 0 24
13 Bögli Roland 584 6 0 9 10 25
14 Ulli Jörg 5580 10 11 11 11 43
15 Ersatz 9 9 9 9 36
16 Ersatz 9 9 9 9 36

Total: 142 156 138 133 569

17 0

6- Kantone-Match in Brugg

Ort:
Datum

Saison_2016.xlsx
32DB4

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 01.10.2016



Interkantonales Fest 2016

Huttu-Bärg 28.08.2016

Fr. 1.00Listenpreis:Schlussrangliste Mannschaften

1. Stärkeklasse (6 Ries / 18 Spieler) 2. Stärkeklasse (6 Ries / 18 Spieler)

TRINKHORN

Wasen-Lugenbach A 0 1884 Dürrenroth A 0 13651. 1.EMHV EMHV

Gerlafingen-Zielebach A 0 1802 Obersteckholz 0 13342. 2.EMHV OZHV

Steinen b. Signau A 0 1595 Urtenen B 0 11863. 3.EMHV MWHV

GLOCKE GROSS

Schafhausen i. E. A 0 1550 Winterthur A 1 14764. 4.EMHV NOHV

GLOCKE KLEIN

Wasen-Lugenbach B 0 1541 Sumiswald 1 12435. 5.EMHV EMHV

KANNE

Häusernmoos 0 1512 Frauchwil-Zimlisberg 1 11606. 6.EMHV NOHV

OHNE PREIS

Unterfrittenbach-Emmenmat 0 1344 Biel-Schwadernau A 2 12757. 7.EMHV NOHV

Gossau A 0 1315 Recherswil-Kriegstetten C 2 11038. 8.NOHV NOHV

Zuchwil A 1 1816 Hergiswil am Napf 3 13829. 9.NOHV OZHV

Thun A 1 1488 Steingrube-Zimmerberg 4 106910. 10.EMHV EMHV

Thörigen A 2 1663 Utzenstorf A 5 117611. 11.OZHV EMHV

Obergerlafingen A 2 1590 Hindelbank A 5 112712. 12.NOHV MWHV

Mützlenberg-Nesselgraben 3 1468 Zuchwil B 6 139813. 13.EMHV NOHV

Biberist-Dorf 3 1442 Langnau-Berge 6 116414. 14.NOHV EMHV

Auszeichnung:

Zweitauszeichnung:

95

82

83

74

Auszeichnung:

Zweitauszeichnung:



Interkantonales Fest 2016

Huttu-Bärg 28.08.2016

R a n g l i s t e   E i n z e l s c h l ä g e r Listenpreis SFr. 2.00

1. Stärkeklasse

124Freudiger Daniel1. 21 20 22 23 20 18Zuchwil A

Glocke - Spender: Ge Bau Hans Gerber GmbH, Langnau

123Keller Andreas2. 20 22 19 21 21 20Wasen-Lugenbach A

Glocke - Spender: Die Mobiliar, Agentur Huttwil

122Beer Marco3. 21 17 21 22 20 21Gerlafingen-Zielebach A

Glocke - Spender: Lanz Holzbau AG, Rohrbach

93Rüfenacht Michael, 00112. 15 17 11 15 17 18Wasen-Lugenbach B

Glocke - Spender: Bernerland Bank

Bester Nachwuchshornusser:

121Bracher Clemens4. 24 18 20 19 21 19Wasen-Lugenbach A

119Kramer Martin5. 19 19 18 21 21 21Häusernmoos

118Bernhard Roland6. 16 20 21 22 20 19Gerlafingen-Zielebach A

116Dellenbach Beat7. 20 22 16 21 19 18Wasen-Lugenbach A

116Hetzel Marco8. 21 21 15 18 21 20Steinen b. Signau A

115Aebi Kevin9. 21 17 21 19 18 19Gerlafingen-Zielebach A

115Flückiger Andreas10. 19 21 18 19 19 19Wasen-Lugenbach A

114Gammenthaler Roger11. 20 19 18 20 17 20Gerlafingen-Zielebach A

113Rentsch Mario12. 21 20 19 19 16 18Wasen-Lugenbach A

113Gasche Matthias13. 20 18 20 17 18 20Obergerlafingen A

112Kramer Stefan14. 16 18 21 22 21 14Häusernmoos

112Lehmann Benjamin15. 21 20 21 16 16 18Zuchwil A

112Rentsch David16. 19 15 19 20 19 20Häusernmoos

112Hirsbrunner Thomas17. 18 19 19 20 19 17Obergerlafingen A

112Haslebacher Bruno18. 19 19 19 19 17 19Wasen-Lugenbach A

111Howald Christoff19. 20 19 19 19 16 18Thörigen A

111Cobuccio Dario20. 19 19 19 19 17 18Biberist-Dorf

111Schmutz Daniel21. 19 19 19 19 17 18Wasen-Lugenbach A

110Müller Nicolas22. 17 19 19 21 14 20Thörigen A

110Wagner Andreas23. 19 18 20 17 18 18Obergerlafingen A

110Soltermann Beat24. 19 19 19 19 18 16Thörigen A

110Mathys Hansueli25. 19 18 18 19 18 18Wasen-Lugenbach B

108Känel Lukas26. 14 19 20 19 19 17Thörigen A

108Schütz Swen27. 19 18 17 18 19 17Wasen-Lugenbach A

108Pärli Pascal28. 19 19 17 18 18 17Gerlafingen-Zielebach A

107Käser Pascal29. 13 19 20 20 14 21Biberist-Dorf

107Geissbühler Pascal30. 19 15 15 19 21 18Thun A

107Sterchi Bernhard31. 20 20 15 19 17 16Steinen b. Signau A

107Keller Thomas32. 13 19 19 20 19 17Zuchwil A

107Müller Michael33. 15 18 19 20 16 19Thörigen A

107Käser Roland34. 17 18 20 18 18 16Gossau A

107Gasche Dominik35. 18 18 17 18 19 17Gossau A

106Wagner Christian36. 20 19 15 19 16 17Zuchwil A

106Jordi Adrian37. 14 18 18 18 18 20Gerlafingen-Zielebach A



106Moser Hanspeter38. 16 17 16 19 19 19Zuchwil A

106Christen Samuel39. 19 16 18 16 19 18Steinen b. Signau A

105Moser Thomas40. 18 17 19 16 18 17Zuchwil A

105Althaus Roland41. Gerlafingen-Zielebach A

104Gerber Markus42. Wasen-Lugenbach A

104Haslebacher Samuel43. Wasen-Lugenbach A

104Iseli Andreas44. Schafhausen i. E. A

104Lüthi Stefan45. Thörigen A

104Richard Marcel46. Gerlafingen-Zielebach A

104Siegenthaler Urs47. Zuchwil A

104Willener Anton48. Thun A

104Wyss Roland49. Gerlafingen-Zielebach A

103Rüfenacht Mario50. Mützlenberg-Nesselgrab

103Wüthrich Jürg51. Gerlafingen-Zielebach A

102Hiltbrunner Adrian52. Thun A

102Löffel Kurt53. Häusernmoos

102Rohr Michael54. Unterfrittenbach-Emmen

102Schöni Remo55. Obergerlafingen A

102Sollberger Michael56. Thörigen A

102Strahm Philipp57. Zuchwil A

101Ast Toni58. Biberist-Dorf

101Blaser Marco59. Steinen b. Signau A

101Haslebacher Christoph60. Wasen-Lugenbach A

101Hulliger Daniel61. Schafhausen i. E. A

101Röthlisberger Bendicht62. Wasen-Lugenbach A

101Stettler Ruedi63. Thörigen A

100Aeschbach Beat64. Zuchwil A

100Fankhauser Adrian65. Obergerlafingen A

100Gasche Patrick66. Obergerlafingen A

100Hess Rolf67. Wasen-Lugenbach A

100Schneider Lars68. Obergerlafingen A

100Schönberg Simon69. Gerlafingen-Zielebach A

100Wenger Gerhard70. Biberist-Dorf

99Bühler Roman71. Wasen-Lugenbach B

99Haslebacher Reto72. Wasen-Lugenbach A

99Hulliger Dario73. Zuchwil A

99Kaufmann Daniel74. Obergerlafingen A

99Richard Michel75. Gerlafingen-Zielebach A

99Röthlisberger Samuel76. Wasen-Lugenbach A

99Sieber Stefan77. Zuchwil A

99Witschi Roger78. Gerlafingen-Zielebach A

99Wittwer Benjamin79. Mützlenberg-Nesselgrab

99Zaugg Marco80. Wasen-Lugenbach B

98Röthlisberger Adrian81. Wasen-Lugenbach B

98Strahm Hans II82. Wasen-Lugenbach B

98Walthert Christof83. Steinen b. Signau A

97Eggimann Jürg84. Zuchwil A

97Friedli Andreas85. Gossau A

97Nyffenegger Remo86. Schafhausen i. E. A

97Wegmüller Bendicht87. Schafhausen i. E. A

97Wegmüller Christian88. Schafhausen i. E. A

96Bohren Mario89. Thun A

96Haslebacher Thomas90. Wasen-Lugenbach A

96Heiniger Markus91. Zuchwil A

96Ulli Bruno92. Gossau A

95Binggeli Silvan93. Zuchwil A

95Burger Stefan94. Schafhausen i. E. A

95Fankhauser Jürg95. Schafhausen i. E. A

95Gasche Alexander96. Obergerlafingen A

95Liechti Marc97. Zuchwil A

95Lüthi Stefan98. Mützlenberg-Nesselgrab

95Rentsch Jakob99. Wasen-Lugenbach A

95Sankovic Gabrijel100. Zuchwil A

95Siegenthaler Walter101. Thun A

95Wüthrich Ueli102. Steinen b. Signau A

Kranz: ######

Zweitauszeichnung:######
95

82

Punkte

Punkte



Interkantonales Fest 2016

Huttu-Bärg

Gesamtrangliste 1.+ 2. Stärkeklasse Listenpreis: SFr. 5.00

28.08.2016

Biberist-Dorf

Cobuccio Dario 111 K

Käser Pascal 107 K

Ast Toni 101 K

Wenger Gerhard 100 K

Burri Andreas 94 Z

Brugger Stephan 93 Z

Lisser Silas 83 Z

Perret Remo 83 Z

Anliker Michael 80

Lienhard Marc 79

Brugger Thomas 77

Rüttimann Raphael 75

Widmer Ernst 71

Schmid Thomas 70

Aebi Werner 66

Lohm Roman 62

Balta Peter 60

Lisser Alfred 40

Lisser Christof 30

Biel-Schwadernau A

Sahli Stefan 101 K

Maurer Tim 92 K

Wegmüller Matthias 90 K

Bosshard Dominic 85 K

Staudenmann Peter 80 Z

Maurer Lars 79 Z

Wegmüller Olivier 78 Z

Wegmüller Fritz 75 Z

Steiner Markus 73

Schütz Thomas 68

Krähenbühl Mischa 65

Wegmüller Roland 64

Staudenmann Herbert 63

Bärfuss Roger 62

Glücki Beat 55

Jordi Thomas 52

Schütz Daniel 47

Schumacher Fritz 46

Dürrenroth A

Matter Bernhard 99 K

Schlüchter Stefan 97 K

Rentsch Niklaus 94 K

Schlüchter Bänz 91 K

Hirsbrunner Fritz 87 K

Zürcher Pascal 86 K

Flükiger Simon 81 Z

Schütz Ronni 76 Z

Christen Thomas 73

Kämpfer Urs 73

Küng Christoph 71

Staub Hansueli 68

Heiniger Hans 66

Flükiger Arthur 65

Flükiger Michael 65

Sommer Michael 64

Zürcher Hansrudolf 59

Marti Hansjürg 50

Schär Dominik 44

Frauchwil-Zimlisberg

Schori Sandro 91 K

Wegmüller Fabian 88 K

Benninger Tobias 87 K

Käch Pascal 86 K

Wyss Roger 83 K

Käch Reto 75 Z

Reid Christopher 72

Wyss Rudolf 68

Stäger Stefan 62

Käch Markus 61

Schmocker Heinz 59

Schori Andreas 56

Zingg Nico, 00 54

Schär Nicola 53

Schori Melanie 51

Reid-Schori Rebekka 46

Benninger Sebastian 45

Liechti Marcel, 00 31

Zingg Patrick 23

Gerlafingen-Zielebach A

Beer Marco 122 K

Bernhard Roland 118 K

Aebi Kevin 115 K

Gammenthaler Roger 114 K

Pärli Pascal 108 K

Jordi Adrian 106 K

Althaus Roland 105 K

Richard Marcel 104 K

Wyss Roland 104 K

Wüthrich Jürg 103 K

Schönberg Simon 100 K

Richard Michel 99 K

Witschi Roger 99 K

Allemann Philipp 94 Z

Weber Adrian 92 Z

Zimmermann Roland 83 Z

Schärer René 77

Aebi Simon 76

Gerber Michael 59

Gossau A

Gasche Dominik 107 K

Käser Roland 107 K

Friedli Andreas 97 K

Ulli Bruno 96 K

Mayer Bernhard 89 Z

Wyniger Christian 89 Z

Rizza Davide 86 Z

Guntersweiler Werner 85 Z

Christen Urs 84 Z

Wenger Martin 80

Brunner Daniel 76

Zürcher Michael 71

Bieri Hansjürg 67

Peter Fritz 49

Leuzinger Simon, 01 41

Von Allmen Mischa 36

Valentini Shawn, 00 33

Ulli Michael 22

Häusernmoos

Kramer Martin 119 K

Kramer Stefan 112 K

Rentsch David 112 K

Löffel Kurt 102 K

Baumgartner Thomas 92 Z

Löffel Daniel 90 Z

Kohler Marc 88 Z

Löffel Peter jun. 85 Z

Löffel Urs 85 Z

Kohler Sandro 80

Löffel Markus 79

Widmer Marcel 73

Kramer Fritz 71

Löffel Walter 71

Schär Hanspeter 69

Wisler Andreas 67

Löffel Thomas 64

Friedli Benjamin 53

Geissbühler Alfred 45

Hergiswil am Napf

Dubach Adrian 110 K

Minder Martin 102 K

Schnider Josef jun. 97 K

Dubach Pirmin 90 K

Schnider Daniel 88 K
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Schnider Marcel 80 Z

Fischer Yves 77 Z

Schnider René 77 Z

Minder Stephan 72

Schnider Philipp 71

Waser Ueli 71

Minder Ruedi 70

Rupp Willi jun. 68

Schnider Markus 67

Christen Stefan 65

Aregger Lukas 61

Schnider Marco 59

Kohler Hans 57

Christen Markus 22

Hindelbank A

Dänzer Cédric 97 K

Sommer Florian 97 K

Krebs Andreas 75 Z

Zedi Willi 75 Z

Wüthrich Patrick 74 Z

Leuenberger Peter 68

Sommer Bruno 68

Ulmann Stefan 63

Kohler Thomas 62

Schüpbach Beat 62

Bärtschi Hans-Rudolf 60

Meyer Fritz 56

Roth Patrick 56

Rüegsegger Anton 55

Bärtschi Urs 47

Bracher Tobias 47

Käsermann Andreas 41

Steffen Andreas 41

Krebs Martin 24

Langnau-Berge

Tanner Roman 88 K

Stauffer Martin 87 K

Langenegger Marcel 84 K

Gerber Reto 82 Z

Schenk Bernhard 82 Z

Jakob Roland 76 Z

Baumgartner Klaus 75 Z

Berger Peter 74 Z

Baumann Andreas 71

Hofer Mario 69

Wüthrich Janyck 68

Berger Sepp 64

Gerber Fritz 59

Wüthrich Alfred 57

Schneider Willy 56

Berger Christoph 51

Dreier Yannik, 04 14

Berger Moritz, 01 11

Hofer Maurice, 04 7

Mützlenberg-Nesselgraben A

Rüfenacht Mario 103 K

Wittwer Benjamin 99 K

Lüthi Stefan 95 K

Schüpbach Markus 94 Z

Walther Fritz  jun. 94 Z

Niederhauser Kurt 90 Z

Schmutz Christian 89 Z

Haueter Hansueli 86 Z

Seiler Samuel 85 Z

Wittwer Martin 85 Z

Lüthi Christian 83 Z

Blaser Daniel 81

Seiler Martin 75

Hess Dominik 74

Haueter Fritz 72

Scheidegger Thomas 72

Zaugg Janosch 62

Aeschbacher Martin 29

Schüpbach Dominik, 06 6

Obergerlafingen A

Gasche Matthias 113 K

Hirsbrunner Thomas 112 K

Wagner Andreas 110 K

Schöni Remo 102 K

Fankhauser Adrian 100 K

Gasche Patrick 100 K

Schneider Lars 100 K

Kaufmann Daniel 99 K

Gasche Alexander 95 K

Gasche Janosch 85 Z

Siegrist Beat 83 Z

Siegrist Peter 81

Schneider Björn 80

Gasche René 78

Von Arx Thomas 78

Rüedi Niklaus 76

Aeschlimann Patrick 65

Kummli Joél, 02 36

Nussbaum Tobias 33

Obersteckholz

Bösiger Michael 96 K

Bösiger Kevin 92 K

Fluri Mathias 92 K

Burkhalter Roger 91 K

Bürgin Benjamin 90 K

Bremgartner Reto 89 K

Fiechter Christian 83 K

Stalder Peter 81 Z

Zaugg Daniel 79 Z

Fiechter Silvio 75 Z

Blaser Gavin 74 Z

Dambach Alain 69

Lingg Patrik 65

Gygax Fritz 58

Ryser Theo 58

Bösiger Kurt 57

Kunz Rudolf 49

Fiechter Paul 48

Geiser Lars Dominik 46

Recherswil-Kriegstetten C

Gygax Björn 91 K

Kaufmann Urs 77 Z

Schwaller Dominik 75 Z

Sollberger Ernst 74 Z

Hartmann Thomas 73

Knöpfli Simeon 68

Wüthrich Manfred 68

Züttel Hans 67

Markert Jens 61

Lanthemann Martin 60

Büttler Marco 59

Kamber Timo 59

Kamber Ronny 57

Schöll Jürgen 55

Spichiger Rolf 50

Käser Hans 44

Schmid Anton 37

Hess Bruno 36

Gasche Renè 28

Schafhausen i. E. A

Iseli Andreas 104 K

Hulliger Daniel 101 K

Nyffenegger Remo 97 K

Wegmüller Bendicht 97 K

Wegmüller Christian 97 K

Burger Stefan 95 K

Fankhauser Jürg 95 K

Burger Christoph 92 Z

Geissbühler Bruno 92 Z
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Fankhauser Thomas 91 Z

Michel Lukas 87 Z

Jaun Mathias 82 Z

Löffel Simon 79

Wegmüller Rolf 74

Hofer Stefan 72

Wegmüller Reto 70

Hofer Daniel 66

Burger Beat 59

Iseli Niklas, 09 0

Steinen b. Signau A

Hetzel Marco 116 K

Sterchi Bernhard 107 K

Christen Samuel 106 K

Blaser Marco 101 K

Walthert Christof 98 K

Wüthrich Ueli 95 K

Keller Daniel 92 Z

Hofer Marcel 89 Z

Lehmann Andreas 89 Z

Wüthrich Peter 89 Z

Liechti Hans 88 Z

Hofer André 87 Z

Liechti Michael 84 Z

Baumgartner Marc 83 Z

Liechti Dominik 83 Z

Rothenbühler Christian 71

Stucki Ueli 64

Christen André 53

Christen David 27

Steingrube-Zimmerberg

Hulliger Hansulrich 90 K

Hügin Bruno 84 K

Herrmann Manfred 82 Z

Herrmann Simon 82 Z

Klötzli Hans-Peter 75 Z

Herrmann Lukas 67

Haueter Christian  jun. 62

Haueter Beat 59

Scheidegger Heinz 58

Hulliger Martin 57

Haueter Hans 56

Haueter Christian  sen. 54

Krähenbühl Martin 54

Haueter Cedric 47

Glanzmann Hans 44

Haueter Joel 43

Krähenbühl Stefan 35

Haueter Rebecca 20

Sumiswald

Küng Emanuel 99 K

Bracher Stefan 88 K

Schüpbach Martin 84 K

Keller Stefan 82 Z

Krummen Sandro 81 Z

Jenni Alexander 80 Z

Lerch Markus 78 Z

Stalder Simon 76 Z

Gerber Matthias 68

Schwarz Stefan 67

Hofer Fritz 63

Krall Ernst 58

Schärer Peter 58

Graf Martin 57

Schärer Urs 55

Krall Max 53

Jenni Christian 50

Schärer Patric, 00 46

Schärer Michael 38

Thörigen A

Howald Christoff 111 K

Müller Nicolas 110 K

Soltermann Beat 110 K

Känel Lukas 108 K

Müller Michael 107 K

Lüthi Stefan 104 K

Sollberger Michael 102 K

Stettler Ruedi 101 K

Schürch Kevin 92 Z

Roder Beat 90 Z

Ingold Martin 89 Z

Ingold Bruno 88 Z

Stettler Philipp 83 Z

Grütter Stephan 82 Z

Lüthi Markus 82 Z

Scheidegger Beat 81

Günter Christian 80

Müller Robert 67

Zaugg Simon 43

Thun A

Geissbühler Pascal 107 K

Willener Anton 104 K

Hiltbrunner Adrian 102 K

Bohren Mario 96 K

Siegenthaler Walter 95 K

Wittwer Martin 94 Z

Oesch Sean 92 Z

Mumenthaler Heinz 88 Z

Portner Michael 83 Z

Wittwer Samuel 83 Z

Zaugg Hans-Ulrich 81

Mathys Daniel 80

Bühler Heinz 77

Portner Max 73

Schmid Hans 72

Portner Stefanie 58

Geissbühler Armin 57

Wittwer Fritz 46

Unterfrittenbach-Emmenmatt A

Rohr Michael 102 K

Kohler Daniel 93 Z

Langenegger Michael 93 Z

Leuenberger Niklaus 90 Z

Aeberhard Nando 88 Z

Wüthrich Yannick 87 Z

Leuenberger Christof 86 Z

Leuenberger Martin 80

Baumgartner Bruno 76

Tschabold Christian 76

Aeberhard Luca 75

Leuenberger Adrian 74

Steck Marco 65

Burkhard Christian 54

Lanz Walter 52

Meier Beat 45

Urtenen B

Wegmüller Andreas 94 K

Schlup Daniel 93 K

Jau Fritz 90 K

Tschanz Thomas 89 K

Wüthrich Christoph 86 K

Keller Jürg 85 K

Jau Ronny 82 Z

Siegenthaler Thomas 78 Z

Schöni Stefan 76 Z

Hofer Beat 75 Z

Jaussi Christian 67

Hänni Thomas 60

Schwarzentrub Sandro 59

Jaussi Jakob 52

Steinmann Jan 35

Baumann Stephan 33

Aebi Joel, 01 17

Blaser Kevin 15
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Utzenstorf A

Iff Patrick 123 K

Ledermann Urs 90 K

Rubi Sascha 88 K

Stuker Hansrudolf 88 K

Bieri Lucas 77 Z

Sieber Markus 77 Z

Ledermann Pascal 75 Z

Gasche Max 69

Lüthi Peter 69

Bärtschi Rudolf 67

Steffen Thomas 67

Hofer Andreas 56

Müller Hanspeter 51

Steffen Jan 50

Bieri Marcel 43

Ledermann Lina, 02 39

Ledermann Patrizia 38

Pulfer Stephan 31

Steffen Nicola, 00 17

Wasen-Lugenbach A

Keller Andreas 123 K

Bracher Clemens 121 K

Dellenbach Beat 116 K

Flückiger Andreas 115 K

Rentsch Mario 113 K

Haslebacher Bruno 112 K

Schmutz Daniel 111 K

Schütz Swen 108 K

Gerber Markus 104 K

Haslebacher Samuel 104 K

Haslebacher Christoph 101 K

Röthlisberger Bendicht 101 K

Hess Rolf 100 K

Haslebacher Reto 99 K

Röthlisberger Samuel 99 K

Haslebacher Thomas 96 K

Rentsch Jakob 95 K

Krall Stefan 89 Z

Jaun Patrick 81

Wasen-Lugenbach B

Mathys Hansueli 110 K

Bühler Roman 99 K

Zaugg Marco 99 K

Röthlisberger Adrian 98 K

Strahm Hans II 98 K

Rüfenacht Michael, 00 93 K

Heiniger Patric 91 Z

Schütz Martin 91 Z

Haslebacher Martin 87 Z

Gerber Simon 86 Z

Zürcher Fritz 82 Z

Röthlisberger Thomas 76

Gerber Martin 75

Schütz Hansueli 74

Gerber Michael 73

Ledermann Marcel 72

Röthlisberger René 71

Gerber Hans 70

Wegmüller Florian 69

Winterthur A

Lienhard Manuel 107 K

Diethelm Robert 101 K

Diethelm Daniel 98 K

Schwab Fredi 93 K

Bögli Hansueli 92 K

Städeli Valentin 89 K

Nussbaumer Florian 88 K

Ramseier Beat 86 K

Kipp Remo 85 K

Schafroth Jürg 79 Z

Aeschbacher Adrian 78 Z

Bertschinger Severin 78 Z

Abplanalp Fabian 75 Z

Trachsel Beat 73

Städeli Patrick 68

Berger Urs 66

Fankhauser Sven 64

Schwab Hans 60

Schwab Marco 56

Zuchwil A

Freudiger Daniel 124 K

Lehmann Benjamin 112 K

Keller Thomas 107 K

Moser Hanspeter 106 K

Wagner Christian 106 K

Moser Thomas 105 K

Siegenthaler Urs 104 K

Strahm Philipp 102 K

Aeschbach Beat 100 K

Hulliger Dario 99 K

Sieber Stefan 99 K

Eggimann Jürg 97 K

Heiniger Markus 96 K

Binggeli Silvan 95 K

Liechti Marc 95 K

Sankovic Gabrijel 95 K

Althaus Christian 93 Z

Glättli Andreas 81

Zuchwil B

Binggeli Manfred 111 K

Ammann Michael 105 K

Gurtner Jürg 92 K

Binggeli Rolf 88 K

Binggeli Heinz 86 K

Blanc Michel 86 K

Eberhart Roland 86 K

Wittwer Bruno 86 K

Binggeli Dario 80 Z

Kurt Otto 79 Z

Fuhrimann Ernst 76 Z

Flühmann Werner 75 Z

Kurt Robert 75 Z

Kurt Marco 61

Huggenberger Cäsar 59

Wittwer Noel, 02 58

Hiestand Peter 49

Neff Raphael, 02 46
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Fr. 1.00Listenpreis:Schlussrangliste Mannschaften

3. Stärkeklasse (6 Ries / 16 Spieler) 4. Stärkeklasse (6 Ries / 16 Spieler)

TRINKHORN

Oberbottigen 0 1280 Steinen b. Signau B 2 10591. 1.MWHV EMHV

Thörigen B 0 1232 Mützlenberg-Nesselgraben 2 8272. 2.OZHV EMHV

Wasen-Lugenbach C 0 1226 Thun B 3 9593. 3.EMHV EMHV

GLOCKE GROSS

Schwarzhäusern-Aarwange 2 1226 Heimisbach 4 9154. 4.OZHV EMHV

GLOCKE KLEIN

Diessbach b. Büren 2 1211 Biglen-Arni C 5 9035. 5.NOHV EMHV

KANNE

Münsingen 2 979 Selzach-Solothurn 6 9196. 6.MWHV NOHV

OHNE PREIS

Lotzwil 3 1245 Dürrenroth B 6 9027. 7.OZHV EMHV

Utzigen B 3 1188 Heimberg 6 7178. 8.MWHV MWHV

Wyssachen 3 1121 Wasen-Lugenbach D 9 8529. 9.OZHV EMHV

Grünenmatt-Brandis 4 1292 Unterfrittenbach-Emmenmat 10 84610. 10.EMHV EMHV

Oeschenbach-Kleindietwil B 4 1191 Winterthur B 13 96811. 11.OZHV NOHV

Obergerlafingen B 6 1104 Gossau B 17 83212. 12.NOHV NOHV

Herbligen 8 994 Krauchthal-Hub C 19 70013. 13.MWHV MWHV

Gerzensee-Kirchdorf 9 1085 Biel-Schwadernau B 26 79314. 14.MWHV NOHV

Auszeichnung:

Zweitauszeichnung:

89

80

79

71

Auszeichnung:

Zweitauszeichnung:
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R a n g l i s t e   E i n z e l s c h l ä g e r Listenpreis SFr. 2.00

4. Stärkeklasse

113Althaus Sven1. 19 19 19 16 20 20Unterfrittenbach-Emmen

Glocke - Spender: Ammann Schweiz AG, Langenthal

104Gerber Markus2. 18 18 18 16 17 17Heimisbach

Glocke - Spender: Sattlerei Blaser GmbH, Wasen

101Meister Thomas3. 8 17 19 19 17 21Wasen-Lugenbach D

Glocke - Spender: Tierarztpraxis Dr. Marti AG, Huttwil

76Reusser Luca, 0041. 17 13 13 9 16 8Thun B

Glocke - Spender: Tanner Kaminbau AG, Huttwil

Bester Nachwuchshornusser:

98Aeschbacher Heinz4. 17 17 18 18 18 10Winterthur B

95Schenk Ueli5. 12 16 17 14 17 19Steinen b. Signau B

93Gerber Benedikt6. Heimisbach

93Gisiger Roger7. Selzach-Solothurn

91Althaus Niklaus8. Unterfrittenbach-Emmen

91Blaser Adrian9. Steinen b. Signau B

90Cerniar Riccardo10. Winterthur B

89Heiniger Peter11. Heimisbach

89Steiner Yannis12. Steinen b. Signau B

87Hofer Rolf13. Heimberg

87Kocher Beat14. Selzach-Solothurn

87Wenger Hansruedi15. Gossau B

85Brand Jürg16. Winterthur B

85Gerber Peter 217. Krauchthal-Hub C

85Heiniger Fritz18. Wasen-Lugenbach D

85Hertig Simon19. Unterfrittenbach-Emmen

85Rentsch Simon20. Mützlenberg-Nesselgrab

85Stalder Heinrich21. Biglen-Arni C

84Düllmann Pascal22. Krauchthal-Hub C

84Graf Patrick23. Winterthur B

84Hofer Martin24. Heimisbach

83Stettler Christian25. Thun B

81Gerber Niklaus26. Wasen-Lugenbach D

81Kunz Hansulrich27. Unterfrittenbach-Emmen

81Schmutz Ueli28. Dürrenroth B

80Etter Beat29. Thun B

80Keller Ueli30. Steinen b. Signau B

80Wüthrich Christoph31. Unterfrittenbach-Emmen

79Eichenberger Peter32. Biglen-Arni C

79Lüthi Hans33. Mützlenberg-Nesselgrab

79Wittwer Hansueli34. Selzach-Solothurn

Kranz: ######

Zweitauszeichnung: #####
79

71

Punkte

Punkte
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Biel-Schwadernau B

Klossner Hansruedi 78 Z

Schori Daniel 75 Z

Dällenbach Roland 73 Z

Klossner Fabian, 01 65 Z

Schütz Fritz 65

Demierre Nadine 64

Weber Paul 57

Jucker Andreas 54

Hurni Dominic, 00 53

Jordi René 39

Möri Kevin 32

Gurtner Ramon 27

Dällenbach Lukas, 02 20

Sahli Jasmin, 00 11

Biglen-Arni C

Stalder Heinrich 85 K

Eichenberger Peter 79 K

Studer Peter 74 Z

Wittwer Peter 74 Z

Eichenberger Jürg 70

Zürcher Marcel 69

Zürcher Max 67

Schild Peter 61

Brügger Daniel 58

Gäggeler Roland 56

Studer Roman, 00 54

Krummen Shannon, 02 47

Murmann Raphael, 00 43

Krummen Kimi, 05 31

Zaugg Dario, 00 27

Studer Florian, 03 26

Gutknecht Fritz 13

Wegmüller Thomas 5

Diessbach b. Büren

Hofer Alex 102 K

Rufer Jörg 102 K

Siegenthaler Thomas 94 K

Ruch Jonas 91 K

Burri Steve 86 Z

Zingg Adrian 85 Z

Häni Oskar 83 Z

Aebi Fritz 77

Leiser Jürg 70

Dick Alexander 69

Marbot Hans 65

Niedermann Philippe 60

Schneider Arnold 58

Brunner Fabian 57

Dick Sven, 00 57

Wegmüller Hanes 55

Leiser Heinz 44

Rufer Raffael, 02 40

Dürrenroth B

Schmutz Ueli 81 K

Kämpfer Thomas 78 Z

Rentsch Hansrudolf 73 Z

Flükiger Markus 72 Z

Nyffenegger Christian 67

Flükiger Hermann 66

Kämpfer Markus 61

Mai Simon 61

Flükiger Matthias 59

Flükiger Corinne 56

Kämpfer Daniel, 00 54

Flükiger Christine 46

Kämpfer Stefan, 01 45

Marti Oliver Nick, 02 32

Hirsbrunner Marcel, 03 30

Kämpfer Bettina 21

Kämpfer Marco, 05 7

Wanzenried Nick, 04 3

Gerzensee-Kirchdorf

Wälti Manfred 104 K

Reber Bruno 99 K

Keusen Christof 96 K

Röthlisberger Hansueli 89 K

Steffen Ramon 72

Rubi Michael 69

Frey Marco 67

Reusser Hanspeter 66

Siegenthaler Heinz 65

Meyer Manfred 62

Reber Paul 60

Fiechter Lukas 54

Gehrig Simon 49

Pfister Fritz 34

Gossau B

Wenger Hansruedi 87 K

Ulli Jörg 70

Rechsteiner Christian 65

Gasche Peter 61

Gäumann Werner 61

Bornhauser Daniel 60

Schenk Fritz 59

Utiger Ueli 58

Trachsel Peter 55

Grossenbacher Hans 54

Bögli Roland 53

Betschart Belinda 47

Steffen Cornelia 33

Käsermann Joel 31

Schmidt Bryan, 03 28

Egli Catarina, 01 25

Da Costa Filipe, 01 16

Grünenmatt-Brandis

Aeschlimann Rolf 105 K

Aeschbacher Alfred 100 K

Agola Fabio 97 K

Hofer Florian, 00 95 K

Hofer Fritz 90 K

Iseli Benjamin 88 Z

Stettler Pascal 87 Z

Bärtschi Roland 82 Z

Flückiger Peter 80 Z

Bieri Hans 76

Wüthrich Peter 74

Wüthrich Raphael 73

Hofer Kurt 67

Lüthi Simon 62

Lüthi Hermann 60

Graf Markus 56

Sinnathamby Kaneshu 52

Heimberg

Hofer Rolf 87 K

Zürcher Ueli 74 Z

Beutler Kurt 55

Zürcher David 54

Beutler Markus 50

Hofer Nicola 49

Gerber Christian 43

Gerber Thomas 43

Feller Simon 36

Daepp Lutzius 35

Ruch Martin 32

Gerber Anton 15

Gerber Tamara 1

Heimisbach

Gerber Markus 104 K

Gerber Benedikt 93 K

Heiniger Peter 89 K

Hofer Martin 84 K

Soom Yannik 73 Z

Hofer Mischa 59
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Gfeller Hans-Rudolf 57

Scheidegger Peter 57

Schlüchter Simon 51

Voramwald Markus 49

Geissbühler Peter 42

Kramer Tobias 39

Vonarburg Reto 36

Flükiger Jaqueline, 02 24

Hofer Roman, 02 20

Herbligen

Bärtschi Thomas, 01 95 K

Aebersold Marcel 88 Z

Lehmann Christoph 88 Z

Bachmann Erwin 74

Schelker Walter 74

Bachmann Alfred 69

Steiner Hans 69

Zürcher Tobias 67

Bachmann Kurt 66

Bärtschi Beat 63

Bärtschi Hans 56

Schelker Hanspeter 54

Mosimann Christian 41

Steiner Angela 24

Moser Bendicht 17

Krauchthal-Hub C

Gerber Peter 2 85 K

Düllmann Pascal 84 K

Weyermann Christoph 66

Gosteli Niklaus 64

Mumenthaler Iwan 59

Hügli Patrick 54

Sutter Rudolf 46

Zaugg Andreas 46

Schmutz Hans 38

Friedli Urs 33

Gfeller Daniel 30

Reber Ulrich 29

Müller Florian, 02 27

Aeschbacher Fritz 21

Tschumi Christian 12

Mühlemann Dominik, 04 6

Ammann Rafael, 05 4

Mühlemann Yannick, 07 3

Lotzwil

Beutler Patrick 102 K

Fankhauser Matthias 100 K

Greub Felix 89 K

Greub Pascal 86 Z

Lingg Marco 85 Z

Steiner Adrian 85 Z

Künzi Marco 79

Moser Jürg 78

Sägesser Christoph 77

Fankhauser Res 76

Rippl Christian 75

Herzig Daniel 74

Ledermann Mathias 74

Leuenberger Urs 64

Schweizer André 63

Jufer Luca, 01 38

Reber Pascal 35

Sägesser Roger 20

Münsingen

Linder Thomas 102 K

Zoss Theo 100 K

Steiger Daniel 93 K

Gertsch Reto 91 K

Maimone Salvatore 74

Linder Bruno 73

Baumann Urs 72

Aebi Thomas 62

Fiechter Fritz 62

Stalder Peter 61

Jakob Adrian 51

Jüni Peter 42

Linder Werner 37

Rohner Nicola 11

Denz Albert 3

Mützlenberg-Nesselgraben B

Rentsch Simon 85 K

Lüthi Hans 79 K

Schenk Samuel 77 Z

Siegenthaler Daniel 73 Z

Schürch Christoph 69

Burkhalter Michael, 00 63

Küng Adrian 63

Hertig Thomas 60

Schmutz Hansrudolf 56

Haueter Peter 54

Moser Beat 49

Wittwer Christian, 01 33

Moser Fritz 30

Schneider Fabian, 04 21

Blaser Janis, 04 8

Sieber Remo, 04 7

Blaser Lukas, 05 0

Jurt Mischa, 07 0

Oberbottigen

Mäder Florian 109 K

Rickli Lorenz 109 K

Thomi Kevin 102 K

Mäusli Reto 101 K

Hostettler Pascal 96 K

Mader Daniel 86 Z

Tschanz Hansueli 85 Z

Hostettler Marco 83 Z

Mader Thomas 76

Hostettler Rolf 70

Mäusli Gerry 70

Thomi Jakob 69

Hostettler Kurt 65

Hostettler Michael 57

Ramseier Joel 56

Mader Hans-Peter 49

Thomi Sandra 46

Obergerlafingen B

Habegger Stefan 98 K

Hager Rolf 97 K

Schneider Hans-Ulrich 83 Z

Schüpbach Urs 83 Z

Müller Daniel 81 Z

Gasche Erhard 80 Z

Grossenbacher Arthur 77

Gertsch Karl 74

Boss Bernhard 67

Ruf Beat 63

Kürsener Martin 59

Schneider Christian 53

Kürsener Patrick 48

Sutter Stephan 48

Siegrist Josef 47

Gasche Jannick, 02 46

Hirsbrunner Simon, 03 9

Gasche Sven, 04 6

Oeschenbach-Kleindietwil B

Brand Niklaus 104 K

Brand Fabian 92 K

Herrmann Andreas 89 K

Roth Beat 87 Z

Brand Rudolf 85 Z

Tschanz Kurt 84 Z

Brand Ernst 77

Schär Michael 76
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Tschanz Hans 76

Schär Peter 73

Wirth Simon 71

Sommer Paul 63

Kohler Adrian 61

Grossen Rolf 55

Ruch Toni 50

Bühler Hans-Rudolf 48

Schär Christoph, 04 19

Schwarzhäusern-Aarwangen

Heiniger Roger 102 K

Kissling Roman 100 K

Rentsch Daniel 95 K

Mönch Jürg 90 K

Gerber Sandro 89 K

Henzirohs Oliver 87 Z

Burkhard Lucas 83 Z

Henzirohs Fredi 82 Z

Kissling Thomas 81 Z

Corry Thomas 78

Chanton Patrick 76

Rentsch Mario 65

Roth Peter 64

Burkhard Emil 55

Corry Christopher 52

Uebeländer Klaus-Dieter 48

Meekel Joel 27

Räber Lena, 00 25

Selzach-Solothurn

Gisiger Roger 93 K

Kocher Beat 87 K

Wittwer Hansueli 79 K

Schläfli Samuel 72 Z

Schaad Franz 70

Schaad Hans 69

Ari Emrah 64

Känel Hans-Peter 63

Kohler Peter 63

Dubach Kevin 62

Benz Jürg 60

Kohler Kurt 43

Schaad Werner 35

Finger Gottlieb 29

Bläsi Kevin 24

Gerber Luca, 04 9

Gerber Alessia, 02 6

Steinen b. Signau B

Schenk Ueli 95 K

Blaser Adrian 91 K

Steiner Yannis 89 K

Keller Ueli 80 K

Christen Mathias 78 Z

Wüthrich Andreas 78 Z

Stucki Sven 74 Z

Burri Urs 71 Z

Schweizer Markus 66

Blaser Lukas 62

Burkhalter Daniel 61

Blaser Stefanie 60

Aeschlimann Erich 55

Gerber Joel 54

Christen Rahel 46

Holzer Dominic 45

Holzer Yanick 44

Forster Ramon 16

Thörigen B

Steiner Michael 107 K

Grütter Beat 101 K

Bohner Lukas 91 K

Müller Lorenz 90 K

Hug Matthias 88 Z

Kölliker Stefan 88 Z

Reinmann Thomas 87 Z

Wirth Alex 84 Z

Schindler Peter 73

Winkelmann Jürg 73

Aegerter Urs 68

Aegerter Dominic, 03 64

Strähl Claudio, 00 58

Schindler Patrick, 02 56

Friedli Remo, 01 55

Martini Loris, 02 49

Winkelmann Sven, 04 16

Thun B

Stettler Christian 83 K

Etter Beat 80 K

Grossniklaus Adrian 76 Z

Reusser Luca, 00 76 K

Hiltbrunner Walter 73 Z

Oesch Yule, 01 70 Z

Loosli Hansruedi 69

Gerhardt Frank 68

Ramseier Aron, 00 66 Z

Haldemann Michael 65

Stettler Jean-Pierre 60

Loosli Fritz 56

Künzli Lukas 41

Schmutz Tino 38

Künzli Joël 22

Streit Samantha, 02 21

Tannast Michelle, 00 16

Unterfrittenbach-Emmenmatt B

Althaus Sven 113 K

Althaus Niklaus 91 K

Hertig Simon 85 K

Kunz Hansulrich 81 K

Wüthrich Christoph 80 K

Leuenberger Roger 61

Leuenberger Otto 58

Althaus Björn 55

Leuenberger Heinz 51

Leuenberger Paul 46

Wüthrich Jakob 45

Hertig Tobias, 04 32

Salzmann Alfred 28

Hertig Dominik, 04 17

Salihovic Meho, 03 2

Hämmerli Fabian, 05 1

Utzigen B

Keller Joris 107 K

Sommerhalder Severin 107 K

Luzi Stefan 101 K

Schwitz Markus 85 Z

Wüthrich Stefan 84 Z

Habegger Alfred 79

Eggimann Andreas 77

Stettler Rudolf 77

Gfeller Alex 75

Mühlemann Michael 67

Soltermann Hermann 66

Schüpbach Rudolf 62

Haldimann Heinz 57

Röthlisberger Matthias 54

Haldimann Patrik 51

Burkhalter Walter 49

Stettler Ulrich 46

Studer Christian 44

Wasen-Lugenbach C

Leuenberger Philipp 102 K

Strahm Fritz 93 K

Gerber Hansjürg 91 K

Strahm Peter II 90 K

Hess Walter 86 Z

Schütz Fritz 86 Z
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Strahm Roman 86 Z

Zürcher Hansueli 80 Z

Schütz Renato 77

Wüthrich Andreas 75

Bürgi Thomas 74

Zurbrügg Martin 74

Zürcher Corinne 67

Pfister Marcel 60

Leuenberger Marco Fabi 50

Röthlisberger Ernst 45

Zürcher Rahel 40

Schütz Julian, 02 38

Wasen-Lugenbach D

Meister Thomas 101 K

Heiniger Fritz 85 K

Gerber Niklaus 81 K

Schluchter Jan 75 Z

Pfister Heinz 74 Z

Mathys Fritz 60

Scheidegger Peter 59

Jaun Ueli 55

Röthlisberger Benjamin 46

Keller Andreas 45

Schütz Hans 44

Pfister Peter II 42

Rüfenacht Lukas, 02 42

Rauch Hansruedi 41

Röthlisberger Mirjam, 04 2

Röthlisberger Matthias, 0 0

Röthlisberger Sandra 0

Rüfenacht Marco, 02 0

Winterthur B

Aeschbacher Heinz 98 K

Cerniar Riccardo 90 K

Brand Jürg 85 K

Graf Patrick 84 K

Schweizer Hans 74 Z

Fankhauser Marco 61

Malinowski Nicola 59

Städeli Fabian 58

Tanner Silvio 56

Schär Marcel 51

Dobler Joël 49

Rohrbach Thomas 49

Lienhard Benjamin 47

Keller Jan 46

Weber Karl 44

Schwab Jan 42

Fankhauser Jeannine, 0 30

Graf Pascal 24

Wyssachen

Hess Martin 118 K

Steffen Thomas 98 K

Hess Pascal 92 K

Zaugg André 86 Z

Aeschlimann Samuel 76

Jörg Franz 75

Loosli Daniel 74

Ledermann Rudolf 70

Zürcher Peter 70

Brand Samuel 68

Brand Adrian 66

Aeschlimann Yannick 62

Steffen Adrian, 03 56

Hess Ernst 54

Loosli Michael 30

Hiltbrunner Res 29

Baltensperger David, 03 26

Staub Yves, 01 0



NOHV-Fest 2016

Aeschi 21.08.2016

Fr. 1.00Listenpreis:Schlussrangliste Mannschaften

3. Stärkeklasse (6 Ries / 16 Spieler) 4. Stärkeklasse (6 Ries / 16 Spieler)

TRINKHORN

Diessbach b. Büren 0 1236 Aetingen B 0 10301. 1.

Kappelen 0 1235 Studen-Madretsch 0 10052. 2.

Obfelden 0 1210 Baden-Brugg 1 12103. 3.

TREICHEL

Arch-Oberwil B 0 1127 Winterthur B 1 11024. 4.

Rüti-Büren 1 1332 Lohn 1 10805. 5.

Dotzigen 1 1307 Selzach-Solothurn 4 11066. 6.

OHNE PREIS

Obergerlafingen B 1 1303 Biel-Schwadernau B 4 8417. 7.

Winistorf-Seeberg B 1 1163 Lyss C 5 11248. 8.

Epsach B 1 1131 Recherswil-Kriegstetten D 6 11159. 9.

Frauenfeld-Schaffhausen 1 1101 Gossau B 9 81810. 10.

Halten 3 110511.

Kombiniert 3 80712.

Auszeichnung:

Zweitauszeichnung:

93

83

92

80

Auszeichnung:

Zweitauszeichnung:



NOHV-Fest 2016

Aeschi 21.08.2016

R a n g l i s t e   E i n z e l s c h l ä g e r Listenpreis SFr. 2.00

4. Stärkeklasse

123Bigler Christoph1. 19 21 23 18 21 21Lohn

Mobiliar Versicherung, Michael Marty, Wengistr. 26, 4500 Solothurn

112Geissbühler Martin2. 17 19 20 19 17 20Aetingen B

Erbo AG, Industriestr. 17, 4922 Bützberg

110Flury Stefan3. 14 16 19 21 21 19Lohn

Kühni AG, Schreinerei & Innenausbau, 3326 Krauchtal

80Staub Lukas, 0143. 16 16 12 11 12 13Lohn

Landgasthof Bären, Rita und Beat Basler, 3423 Ersigen

Bester Nachwuchshornusser:

109Schafer Adrian4. 19 16 20 21 14 19Studen-Madretsch

106Wüthrich Peter5. 15 18 18 19 19 17Baden-Brugg

105Aeschbacher Heinz6. Winterthur B

105Schaller Stephan7. Lyss C

104Spahn Urs8. Baden-Brugg

103Gasche Patrick9. Recherswil-Kriegstetten

103Leibundgut Adrian10. Studen-Madretsch

103Schaad Franz11. Selzach-Solothurn

102Marthaler Roger12. Winterthur B

101Fankhauser Marco13. Winterthur B

101Heiniger Anton14. Lohn

101Ryser Roland15. Recherswil-Kriegstetten

100Mühlethaler Gerhard16. Recherswil-Kriegstetten

99Klädtke Sven17. Lyss C

99Staub Peter18. Lohn

98Gisiger Roger19. Selzach-Solothurn

97Schertenleib Christian20. Lyss C

96Lüthi Manfred21. Recherswil-Kriegstetten

94Röthlisberger Heinz22. Aetingen B

94Strausack Marco23. Lyss C

93Bühlmann Lucas24. Baden-Brugg

92Moosmann Harry jun.25. Studen-Madretsch

92Schläfli Samuel26. Selzach-Solothurn

Kranz: ######

Zweitauszeichnung:#####
92

80

Punkte

Punkte
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Gesamtrangliste 3. + 4. Stärkeklasse Listenpreis: SFr. 5.00

21.08.2016

Aetingen B

Geissbühler Martin 112 K

Röthlisberger Heinz 94 K

Hulmann Nico 87 Z

Andres Thomas 79

Moser Adrian 79

Mollet Janick 76

Leuenberger Hans-Rudo 75

Leuenberger Dominique 68

Andres Fritz 62

Hulmann André 61

Fankhauser Christian 57

Fankhauser Damian 57

Andres Daniel 49

Pfister Simon 48

Hirschi Fabian 45

Hulmann Luca 31

Rüegsegger Steve 26

Arch-Oberwil B

Janz Michael 113 K

Humbert Alex 111 K

Herzig Kilian 97 K

Bangerter David 96 K

Janz Thomas 95 K

Moser Beat 94 K

Wüthrich Denis, 00 88 K

Zimmermann David 79

Schwab Peter 61

Schluep Ernst 55

Lanz Stephan 49

Arn Patrick 46

Castori Mario 45

Wüthrich Frank 40

Fochi Renato 31

Schlup Jan 27

Escobar Oliver, 00 19

Baden-Brugg

Wüthrich Peter 106 K

Spahn Urs 104 K

Bühlmann Lucas 93 K

Manser Patrik 87 Z

Affolter Urs 85 Z

Lippuner Christian 82 Z

Schulthess Hermann 76

Schulthess Marco 75

Fuhrer Heinz 74

Rohner Oswald 72

Fischer Jörg 70

Fellner André Daniel 65

Wenge Thomas 60

Egger Hans-Ulrich 57

Aeschlimann Samuel 50

Biel-Schwadernau B

Schori Daniel 82 Z

Klossner Hansruedi 81 Z

Möri Kevin 78

Sahli Peter 71

Wegmüller Roland 66

Weber Paul 65

Dällenbach Roland 48

Hurni Dominic, 00 44

Dällenbach Lukas, 02 43

Bolz Pascal, 03 42

Sahli Jasmin, 00 40

Schlegel Roland 38

Schütz Stefan 34

Klossner Fabian, 01 28

Diessbach b. Büren

Dick Sven, 00 100 K

Rufer Jörg 99 K

Dick Alexander 92 Z

Ruch Jonas 91 Z

Zingg Adrian 88 Z

Niedermann Philippe 85 Z

Schneider Arnold 80

Brunner Fabian 78

Leiser Jürg 78

Aebi Fritz 76

Hofer Alex 74

Burri Steve 72

Marbot Hans 71

Siegenthaler Thomas 62

Leiser Heinz 59

Wegmüller Hanes 49

Schneider Fritz 42

Lüdi Severin 41

Dotzigen

Schaller Reto 118 K

Iseli Martin 107 K

Iseli Samuel 101 K

Krähenbühl Urs 99 K

Sydow Max 94 K

Iseli Werner 93 K

Joss Peter 91 Z

Schaller Cédric, 01 91 K

Arn Andreas 83 Z

Haas Kurt 82

Stotzer Michael 82

Trachsel Andy 81

Niggeler Bruno 65

Schneider Erhard 61

Löffel Cédric 59

Strähl Gerhard 57

Schnüriger Patrik 34

Bieri Melanie, 00 29

Epsach B

Brunner Roland 107 K

Moser Matthias 97 K

Baumann Kurt 92 Z

Glauser Hansruedi 89 Z

Schafer Bernhard 82

Spätig Walter 82

Stucki Sandra 73

Lori Dimitri, 01 72

Möri Fritz 62

Mathys Jan, 02 60

Helbling Jürg 59

Marolf Hans 59

Bärtschi Jürg 55

Möri Olivier 54

Meichtry Florian 45

Baumann Fritz 43

Reubi Lars, 03 41

Moser Leandra 37

Frauenfeld-Schaffhausen

Buchser Andreas 113 K

Mauerhofer Peter 99 K

Aeberhardt Daniel 96 K

Meier Tobias 96 K

Spoerli Marcel 80

Germann Rony 75

Wyler Sven 75

Loosli Walter 69

Bichsel Christoph 68

Kuhn Max 67

Buchser Peter 58

Hirschi Adrian 58

Buchser Ulrich 46

Blaser Kurt 44

Riedel Natascha 29

Aeberhardt Jasmin, 03 28
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Gossau B

Ulli Jörg 86 Z

Tellenbach Andreas 74

Utzinger Andreas 70

Trachsel Peter 68

Schenk Fritz 67

Gasche Peter 62

Gäumann Werner 62

Utiger Ueli 59

Rechsteiner Christian 57

Bögli Roland 52

Grossenbacher Hans 50

Bornhauser Daniel 41

Da Costa Filipe, 01 31

Schmidt Dylan, 06 22

Schmidt Bryan, 03 15

Forrer Beni, 04 2

Halten

Guazzini Remi 102 K

Stampfli Andreas 97 K

Furrer Patrick 96 K

Häfliger Remo 90 Z

Neuenschwander Peter 90 Z

Stampfli Markus 85 Z

Stampfli Roger 85 Z

Rumo Roland 80

Mathys Roman 73

Aeberhard Jürg 69

Schneider Werner 59

Staudenmann Andreas 59

Gerber Stefan 53

Pfister Levin, 07 13

Stampfli Jannis, 05 0

Kappelen

Bourquin Peter 100 K

Gfeller Markus 100 K

Soller René 95 K

Köhli Hansueli 90 Z

Glauser Thomas 87 Z

Moser Adrian 84 Z

Kohler Franz 78

Stutzmann Beat 77

Bürki Werner 73

Bürki Alfred 72

Köhli Pascal 68

Stutzmann Manfred 68

Friedli Daniel 62

Hemund Rolf 62

Glauser Werner 60

Eggli Peter 59

Schott Fritz 26

Kombiniert

Krauss Jan 82

Henneberger Florian 80

Zeisner Andreas 69

Krauss Chris 65

Knorsch Manuel 63

Egner Maximilian 59

Rufer Raffael, 02 55

Bach Martin 50

Rufer Peter 49

Schneider Dominic, 02 37

Krähenbühl Reto 35

Kraus Sabine 12

Lohn

Bigler Christoph 123 K

Flury Stefan 110 K

Heiniger Anton 101 K

Staub Peter 99 K

Portmann Marc 90 Z

Kummer Reto 88 Z

Staub Lukas, 01 80 Z

Pfander Sven 79

Allenspach Yves 61

Hänzi Philipp 60

Stuber Patrick, 02 51

Staub Fritz 48

Mumenthaler Ernst 36

Staub Daniel, 04 31

Stuber Mathias, 04 16

Berger Loris, 04 7

Lyss C

Schaller Stephan 105 K

Klädtke Sven 99 K

Schertenleib Christian 97 K

Strausack Marco 94 K

Schläfli Richard 81 Z

Küffer Heinz 75

Egger Dominik 74

Staudenmann Andreas 73

Zenger Daniel 73

Baumann Livio, 01 70

Rytz Peter 64

König Ueli 61

Möri Simon 59

Zenger Ivan, 02 57

Moser Paul 37

Hanhard Ruven, 02 28

Kämpf Dan, 01 5

Obergerlafingen B

Hager Rolf 109 K

Schneider Hans-Ulrich 101 K

Schüpbach Urs 94 K

Habegger Stefan 93 K

Grossenbacher Arthur 88 Z

Schneider Christian 84 Z

Boss Bernhard 82

Gasche Erhard 82

Müller Daniel 82

Kürsener Martin 77

Sutter Stephan 72

Siegrist Josef 71

Gertsch Karl 69

Portmann Georg 68

Ruf Beat 67

Kürsener Patrick 64

Gasche Jannick, 02 55

Sutter Luca, 02 20

Obfelden

Küng René 100 K

Müller Walter 99 K

Binggeli Werner 94 K

Wisler Gerhard 93 K

Frick Peter 86 Z

Müller Ueli 82

Binggeli Marco 79

Binggeli Hans 77

Duschen Andreas 71

Frick Albert 70

Joss Werner 68

Lustenberger Christian 64

Binggeli Reto 63

Müller Urs 62

Gerber Fredi 57

Baur Rolf 45

Recherswil-Kriegstetten D

Gasche Patrick 103 K

Ryser Roland 101 K

Mühlethaler Gerhard 100 K

Lüthi Manfred 96 K

Gasche Rudolf 87 Z
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Maibach Toni 84 Z

Müller Siegfried 78

Künzi Hans 76

Schmid Anton 72

Maibach Rudolf 55

Ryser Tim, 01 54

Hänggärtner Franz 53

Müller Roland 51

Künzi Simon, 04 44

Jaeggi Franz-Josef 43

Gasche Thierry, 04 37

Gygax Tamara, 02 36

Gasche Lenis, 03 26

Rüti-Büren

Hug Philip 106 K

Neuhaus Peter 104 K

Aeschlimann Markus 103 K

Stotzer Rolf 101 K

Wild Remo 101 K

Balsiger Stefan 98 K

Schlatter Martin 92 Z

Steiner Beat 92 Z

Fuhrimann Viktor 87 Z

Reinhard Jakob 80

Hug Oliver 79

Schlatter Marc 73

Steiner Fritz 63

Bracher Gottfried 50

Wild Robert 49

Selzach-Solothurn

Schaad Franz 103 K

Gisiger Roger 98 K

Schläfli Samuel 92 K

Dubach Kevin 82 Z

Kopp Paul 79

Kohler Peter 78

Wittwer Hansueli 77

Schaad Hans 72

Ari Emrah 70

Känel Hans-Peter 68

Benz Jürg 59

Kohler Kurt 57

Bläsi Kevin 51

Schaad Werner 45

Finger Gottlieb 40

Gasche Richard 35

Gerber Alessia, 02 19

Gerber Luca, 04 19

Studen-Madretsch

Schafer Adrian 109 K

Leibundgut Adrian 103 K

Moosmann Harry jun. 92 K

Leibundgut Martin 91 Z

Racle Christian 77

Duflon Marc 74

Leibundgut Sascha 66

Aeschlimann Markus 65

Steiger René 57

Grunder Yves 54

Moosmann Harry sen. 51

Bleifuss Dominic 42

Küffer Peter 36

Küffer Ernst 33

Pfeuti Raffael 32

Haldemann Mirjam 27

Haldemann Ivo 23

Winistorf-Seeberg B

Schneider Erich 105 K

Reinhard Martin 100 K

Winistörfer David 98 K

Eyer Marcel 92 Z

Wanzenried Res 89 Z

Seiler Markus 84 Z

Wanzenried Kurt 84 Z

Steiner Peter 81

Wüthrich Ernst 75

Grütter Simon 71

Bösiger Hans 68

Gygax Werner 59

Huber Valentin, 03 44

Dällenbach Mischa 42

Steiner Cédric, 02 37

Steiner Stephanie 34

Zahnd Samuel, 00 22

Winterthur B

Aeschbacher Heinz 105 K

Marthaler Roger 102 K

Fankhauser Marco 101 K

Schär Marcel 91 Z

Rohrbach Thomas 81 Z

Tanner Silvio 78

Schweizer Hans 76

Städeli Fabian 75

Graf Patrick 72

Cerniar Riccardo 61

Keller Jan 55

Malinowski Nicola 54

Weber Karl 51

Graf Pascal 30

Fankhauser Jeannine, 0 25



Rang Name Res. MS Res. MS Res. MS Res. MS Res. MS Res. MS Res. MS Total Total

1 Wenger Hansruedi 46 23 58 26 61 24 53 24 50 25 55 26 47 22 370 170
2 Ulli Jörg 48 24 49 25 39 13 50 22 45 22 38 15 47 22 316 143
3 Tellenbach Andreas 49 25 42 23 47 19 50 22 41 18 40 14 269 121
4 Widmer Daniel 33 12 35 15 44 18 39 15 43 20 45 23 45 17 284 120
5 Trachsel Peter 40 19 48 24 42 16 36 12 44 21 28 4 37 12 275 108
6 Gasche Peter 46 23 34 8 41 15 42 18 48 24 28 4 41 15 280 107
7 Schenk Fritz 38 16 37 20 31 8 43 19 31 8 33 8 42 16 255 95
8 Grossenbacher Hans 40 19 35 15 39 13 28 5 36 13 36 11 38 13 252 89
9 Bornhauser Daniel 43 20 40 22 30 6 42 18 42 19 32 4 229 89
10 Utiger Ueli 24 7 36 18 30 6 34 6 39 15 38 15 37 12 238 79
11 Gäumann Werner 47 23 37 13 37 12 121 48
12 Rechsteiner Christian 32 10 31 6 34 9 19 2 19 1 20 155 28
13 Bögli Roland 23 6 29 4 27 1 25 4 28 6 28 4 27 187 25
14 Utzinger Andreas 47 22 47 22
15 Betschart Belinda 19 3 15 21 25 4 23 3 103 10
16 Steffen Cornelia 15 2 20 1 20 2 55 5
17 Schmidt Bryan (NW) 14 8 6 3 1 8 40
18 Asser Florian (NW) 24 24
19 Schmidt Dylan (NW) 10 4 14
20 Da Costa Filipe (NW) 13 1 14
21 Fenner Joel 10 4 14
22 Egli Catarina (NW) 12 12

Rangpunkte 2016
B-Mannschaft 5. Liga Gruppe 1

T
hö

rig
en

 C

K
rä

ili
ge

n-
B

ät
te

rk
in

de
n 

B S
el

za
ch

-
S

ol
ot

hu
rn

W
an

ge
nr

ie
d-

W
`w

il

Lo
hn

 

R
ec

he
rs

w
il-

K
rie

gs
te

tte
n 

D Lu
ze

rn

M
S

-P
kt

.

M
S

 P
kt

.

Saison_2016
RP_B

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 04.07.2016



Rang Name Nachname Man-

nschaft Punkte Streiche Durchschnitt

1 Käser Roland A 1401 84 16,679

2 Brunner Daniel A 1312 84 15,619

3 Gasche Dominik A 1387 96 14,448

4 Friedli Andreas A 1553 108 14,380

5 Rizza Davide A 1091 76 14,355

6 Guntersweiler Werner A 1233 88 14,011

7 Christen Urs A 1097 80 13,713

8 Ulli Bruno A 1256 92 13,652

9 Wenger Martin A 1178 88 13,386

10 Mayer Bernhard A 1463 112 13,063

11 Wyniger Christian A 833 64 13,016

12 Zürcher Michael A 1244 100 12,440

13 Bieri Hansjürg A 1171 96 12,198
14 Wyss Johannes A 46 4 11,500

15 Lehmann Michael A 438 40 10,950

16 Liechti Martin A 285 28 10,179

17 Peter Fritz A 736 76 9,684

18 Von Allmen Mischa A 511 54 9,463

19 Leuzinger Lukas A 598 70 8,543

20 Valentini Shawn A 197 26 7,577

Rang Name Nachname Man-

nschaft Punkte Streiche Durchschnitt

1 Wenger Hansruedi B 975 72 13,542

2 Tellenbach Andreas B 441 38 11,605

3 Ulli Jörg B 916 80 11,450

4 Utzinger Andreas B 160 14 11,429

5 Gäumann Werner B 478 44 10,868

6 Widmer Daniel B 523 52 10,058

7 Gasche Peter B 718 72 9,972

8 Trachsel Peter B 577 60 9,617

9 Schenk Fritz B 650 68 9,559

10 Utiger Ueli B 462 52 8,885

11 Grossenbacher Hans B 457 52 8,788

12 Bornhauser Daniel B 447 52 8,596

13 Rechsteiner Christian B 355 44 8,068

14 Amacker Dennis (NW) B 375 48 7,813

15 Bögli Roland B 368 52 7,077

16 Betschart Belinda B 366 56 6,536

17 Ulli Michael B 112 18 6,222

18 Leuzinger Simon (NW) B 248 50 4,960

19 Asser Florian (NW) B 53 12 4,417
20 Steffen Cornelia B 94 22 4,273
21 Egli Catarina (NW) B 37 10 3,700
22 Da Costa Filipe (NW) B 85 24 3,542
23 Schmidt Bryan (NW) B 102 48 2,125
24 Fenner Joel B 14 8 1,750
25 Schmidt Dylan (NW) B 37 22 1,682
26 Forrer Beni B 21 18 1,167
27 Fenner Adrian (NW) B 5 8 0,625
28 Schuppli Lukas (NW) B 4 8 0,500

TOTAL

Schnittliste 2016
Spiele A-Mannschaft

Schnittliste 2016
Spiele B-Mannschaft

TOTAL

Saison_2016.xlsx
Schnitt

www.hggossau.ch
admin@hggossau.ch 08.10.2016


	51.15
	52_16
	54_16
	55_16
	56_16
	57_16
	58_16
	59_16
	60_16
	61_16
	62_16
	63_16
	64_16
	Interk_Huttu_2016_A
	Interk_Huttu_2016_B
	NOHV_Aeschi_2016_B

